بررسی تصاویر و نقوش متعددی از
صحنه مقدس گاوکشی، حکایت از آمیختگی تمامی این صحنه ها
با عناصر گیاهی- جانوری و صور فلکی است، که تعدد این عناصر و
نشانه ها مانع از تمرکز مستقیم بر موضوع اصلی گاوکشی می شد.
اما بازدید از کلیسای قلب مقدس در محله مونت-مارت1 پاریس

در سال 1۳84ه.ش )۲۰۰5م(، موجب جهشی بنیادین در روند این
پژوهش ها شد. مشاهده تندیس پی یتا در سردابه کلیسا، پی گیری
و مقایسه تصویرسازی پی یتا۲ را با صحنه گاوکشی۳ به دنبال داشت.
این صحنه در فضای غارمانند مهراب چنان به جهت ترکیب بندی4
به صحنه گاوکشی میترایی شباهت داشت که نگارنده از تقلید و
تاثیرپذیری آن به شگفت آمد و جرقه نگارش این نوشتار شعله ور
و شکل گیری چگونگی بررسی پژوهش این اصلی موضوع شد.

یافته های میدانی
مورد گاوکشی نقش برجسته های و تندیس دیگر نمونه های
گاو و میترا قرارگیری جهت آن ها در که گرفته اند قرار بازدید
پژوهشی سفر طی داشت. مشابهت پی یتا مذکور خصوصیات با
به همراه دانشجویان هنر، معماری و منظر در تابستان سال 1۳87
)۲۰۰8(، در یکی از میدان های شهر مادرید )اسپانیا( از تندیس
الهه گاوسوار دیدن شد که در آن، جهت قرارگیری الهه و گاو، به
سمت راست و شبیه حالت پی یتای کلیسای قلب مقدس پاریس

بود. در این مجسمه گاو با دُمِ ماهی ظاهر شده است )تصویر7(.
بعدتر، در تابستان سال 1۳88 )۲۰۰9(، سردر بنایی در حال تخریب
و بازسازی در شهر بروکسل )بلژیک( مشاهده شد که نقش هایی
شبیه به گاوکشی داشت. از آن جا که برنامه فشرده گروه، فرصتی
تصویر برداری به نمی داد، لاجرم بیشتر پژوهش و برای جستجو
اکتفا شد )تصویر 8(؛ تندیس الهه با شنل مواج برافراشته در حالی
دُم گاو از از گاو برگردانده است.